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 Tekst obok jak mało który oddaje istotę trudu pedagogicznego. Nie 
darmo wybrany został na hymn nauczycielski. Warto go przypomnieć z okazji 
obchodzonego w Polsce dzisiaj - 14 października Dnia Nauczyciela. 
 O tym, że sytuacja szkoły jest coraz trudniejsza przekonywać nikogo nie 
trzeba.  Ale też nie można nie dostrzegać faktu, że nigdy łatwa nie była.  
 Zwracał na to uwagę Jan Paweł II w homilii do nauczycieli w czasie 
pielgrzymki w roku 1999. Mówił wówczas „Wiemy, jak bardzo trudna — mówiąc 
z pozycji interesów i praw rodziny oraz narodu — była nasza szkoła po 
zakończeniu wojny, kiedy stała się po prostu terenem walki ideologicznej, 
miejscem laicyzacji i sprzeczności między oficjalnym nauczaniem państwowym 
a tym, co czuł naród, czego pragnęła przeciętna polska rodzina, zwłaszcza 
rodzina wierząca. Nie jestem tu po to, by przeprowadzać rozliczenia. Jako 
pasterz Kościoła pragnę raczej wyrazić uznanie i podziękowanie tym wszystkim 
wychowawcom i nauczycielom, którzy w trudnych, a czasem bardzo trudnych 
warunkach, swoim słowem i postępowaniem, dzięki odwadze i mądrej 
roztropności pomogli w ogromnej mierze zachować i przekazać młodzieży 

autentyczne wartości chrześcijańskie i narodowe. To ich świadectwo było i pozostaje szczególnie cenne.” 
 W czasach kiedy na nowo rozgorzała dyskusja nad rolą i powinnością polskiej szkoły warto  odwołać się do słów naszego 
wielkiego rodaka, którego rocznicę powołania na Stolicę Piotrową  będziemy jak co roku 16 października wspominać.  
 W tej samej homilii Papież przypominał:  „Sobór Watykański II uczy, iż szkoła „mocą swego 
posłannictwa kształtuje (...) władze umysłowe, rozwija zdolność wydawania prawidłowych sądów, 
wprowadza w dziedzictwo kultury wytworzonej przez przeszłe pokolenia, kształci zmysł wartości, 
przygotowuje do życia zawodowego, sprzyja dyspozycjom do wzajemnego zrozumienia się, 
stwarzając przyjazne współżycie wśród wychowanków różniących się charakterem czy pochodzeniem. 
Oto w wielkiej syntezie zadanie szkoły, która ma kształcić i wychowywać. W podejmowaniu tego 
zadania nie wystarczy patrzeć tylko w wyimaginowaną przyszłość, ale trzeba ją już teraz jakoś 
tworzyć, trzeba mieć przed oczyma całą tradycję narodu, społeczeństwa, państwa. Powiedział ktoś 
słusznie, że narody, które tracą pamięć, schodzą do rzędu plemienia.”  
 Rozumiejąc wagę nauczania i wychowania szkolnego nie tracił jednak z pola widzenia istoty wychowania, które swój 
początek ma w rodzinie. Mówił: „ Rodzina jest powołana (…)do wychowania swoich dzieci. Pierwszym miejscem, gdzie 
rozpoczyna się proces wychowawczy jest dom rodzinny (…) Rodzice mają obowiązek stworzenia takiej atmosfery rodzinnej, 
przepojonej miłością i szacunkiem dla Boga i ludzi, która by sprzyjała osobistemu i społecznemu wychowaniu dzieci.” 
Nie zapominał mówiąc o procesie wychowawczym o samej młodzieży. „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was 
nie wymagali. Wbrew wszystkim mirażom ułatwionego życia musicie od siebie wymagać. To znaczy właśnie „więcej być”. 
Przyszłość Polski zależy od was i musi od was zależeć. To jest nasza Ojczyzna, to jest nasze „być” i nasze „mieć”. I nic nie może 
pozbawić nas prawa, ażeby przyszłość tego naszego „być” i „mieć” zależała od nas” - mówił do młodzieży na Westerplatte w 
roku 1987 - „Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje „Westerplatte”. Jakiś wymiar zadań, które musi 
podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się 
uchylić. Nie można „zdezerterować”. Wreszcie — jakiś porządek prawd i wartości, które trzeba „utrzymać” i „obronić”, tak jak 
to Westerplatte, w sobie i wokół siebie. Tak, obronić — dla siebie i dla innych. Każdy i każda ma w swoim życiu podobne 
„Westerplatte”, może mniej sławne, mniej historyczne, powiedzmy, na mniejszą skalę zewnętrzną, ale czasem może na większą 
jeszcze skalę wewnętrzną, i  tego swojego „Westerplatte” nie może oddać! „Od przegranej orężnej bardziej przeraża upadek 
ducha u ludzi. Wątpiący staje się mimo woli sojusznikiem wroga”. 
 

 Składając wszystkim pedagogom, a szczególnie Polskiej 
Szkoły w Leeds, najlepsze życzenia z okazji ich święta nośmy w 
sercach i w pamięci te jakże piękne i mądre słowa jednego z 
naszych największych nauczycieli. Szczęść Wam Boże ! 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

XII Dzień Papieski - Jan Paweł II Papież rodziny 

TYGODNIK KATOLICKI  

„GOŚĆ NIEDZIELNY”  
w cenie £ 1-50p. do nabycia  

w naszej parafii w Roku Wiary co 

tydzień, z datą aktualnej niedzieli. 

 

Musimy siać choć grunta nasze marne 
Choć nam do orki pługów brak i bron 
Musimy siać choć wiatr porywa ziarno 
Choć w ślad za siewcą kroczą stada wron 
 

Musimy siać nie wiedząc w którą stronę 
Poniesie wiatr i w ziemię rzuci siew 
Nie wiedząc kto i gdzie pozbiera plony 
W dożynki czyj radosny huknie śpiew 
 

Nie wolno nam ni sił ni dnia marnować 
Musimy siać musimy tworzyć cud 
Nie wolno nam po spichrzach ziarna chować 
Na świecie głód na świecie ciągle głód 
 

A nas tak mało tych co mogą ponoć 
Ze swych spichlerzy szczyptę braciom dać 
I niech nie przy nas wzejdzie ruń zielona 
My róbmy swoje my musimy siać 



NIEDZIELA, 14 PAŹDZIERNIKA; 28 ZWYKŁA - DZIEŃ PAPIESKI & DZIEŃ EDUKACJI; 
     9:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Chodowiec i ++ Dybikowski 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                               Polskiej Sekcji nr 1 British Royal Legion i Ich rodzin, oraz za zmarłych Członków 
                               Koła - intencja własna B.R. Legion z okazji Walnego Zebrania Koła Leeds 
Pontefract 16:15 – Za Parafian o pogłębienie naszej wiary i za Tych którzy ją utracili   

Leeds      19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla  

                               rodziny pp. Barbary i Romualda Laszkowskich - dar intencji od pp. Stachurskich 
  
PONIEDZIAŁEK, 15 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dz. i dK.; 
 10:00 – Za śp. szwagierkę + Helenę i Jej ojca + Stanisława Grzeszczak z okazji Ich  
                               rocznic śmierci - dar intencji od Marii z wnukiem Pawłem  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
  

WTOREK, 16 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich - dar int. pp. Filarowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
 

ŚRODA, 17 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męcz.; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiewicza - dar intencji od żony Aliny 
 

CZWARTEK, 18 PAŹDZIERNIKA 2012; ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. bratową + Jadwigę Chojnowską - dar intencji zamiast kwiatów na grób  
                                od rodziny pp. Jana i Wandy Chojnowskich z córkami i Ich rodzinami 
 

PIĄTEK, 19 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni - III miesiąca - Miłosierdzia Bożego;  
 10:00 – Za śp. żonę + Halinę Bieganowską w 10. rocznice śmierci, oraz moich rodziców 
                               + Stefana i + Zinaidę Bieganowskich, oraz rodziców żony + Franciszka i + Anielę 
                               Gnych - dar intencji od męża Leonarda Bieganowskiego 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  

SOBOTA, 20 PAŹDZIENIKA 2012; Wspomnienie św. Jana Kantego; 
    8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

   13:30 – CHRZEST - Jessica Katarzyna HAGOWSKA 
  13:30 – CHRZEST - Adrian KRAJEWSKI 
  13:30 – CHRZEST - Izabela KRUCZEK 
  13:30 – CHRZEST - Karol Paweł STANOWSKI        

          XXIX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

   18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
   18:30 – Za śp. wujka + Andrzeja Leszczyńskiego w 1. rocznicę śmierci - dar intencji  
                                od siostrzenicy Anny z narzeczonym Arkadiuszem 
NIEDZIELA, 21 PAŹDZIERNIKA; 29 ZWYKŁA - DOŻYNKI PARAFIALNE; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                               małżonków Anny i Piotra Bzdyra i syna Antosia w 5. rocznicę ślubu  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                               Chóru Harfa i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Chórzystów 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 

                               zdrowie dla dzieci Darii, Macieja i Łucji Ćwiklińskich - z daru rodziców   

Leeds       19:00 – Za śp. mamę + Juliannę Konat w 1. rocznice śmierci - dar intencji od córek  

                               Elżbiety i Wandy i wnucząt                                

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  DZIEŃ PAPIESKI - Obchodzimy dziś Dzień Papieski, poświęcony popularyzacji 
nauczania Jana Pawła II oraz uczeniu się jego wrażliwości na człowieka, podstawowej drogi 
Kościoła. Obchody tego dnia zrodziły się z potrzeby wdzięczności Bogu za wielki pontyfikat Jana 
Pawła II. Wdzięczność Bogu – to ważna chrześcijańska postawa. Stąd włączmy się w ten rytm całym 
sercem. Na prośbę biskupów, dzisiejsza zbiórka po Mszy Świętej przeznaczona jest na fundację 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” – czyli na stypendia dla uzdolnionej, ale niezamożnej młodzieży. 
*  DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ - Dziś przypada Dzień Edukacji Narodowej. Otoczmy 
szczególną modlitwą ludzi, na których barkach leży edukacja i wychowanie młodego pokolenia. 
*  „ODMAWIAJCIE RÓŻANIEC…” - Trwa miesiąc Różańca Świętego. Odmawiajmy 
różaniec z całym Kościołem lub indywidualnie i w rodzinach. W naszym kościele nabożeństwa 
różańcowe wg. grafiku nabożeństw na str. 2 Biuletynu Parafialnego. Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy. 
 

PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ LAWNSWOOD –  w piątek  2.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 

2/ KILLINGBECK –  w niedzielę  4.11.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy 
cm. potem procesja 
 

*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do 
kościoła. Prosimy je składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła i Msze Św. w 
intencji zmarłych zalecanych są najdoskonalszą formą PAMIĘCI O 

ZMARŁYCH.  
Przez cały listopad będziemy codziennie wspominali imiona naszych zmarłych w tej przedziwnej 

litanii wypominkowej i modlili się za nich.  
 Codziennie w Oktawie Uroczystości Wszystkich Świętych będzie Msza Święta w Ich intencji. 
Niech nie zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych       

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

w poniedziałek, 15 października – święta Teresa z Avila, hiszpańska zakonnica żyjąca w XVI wieku, wielka 

reformatorka Karmelu i autorka dzieł mistycznych; 

we wtorek, 16 października – święta Jadwiga Śląska. Żyła w XIII wieku. Księżna Jadwiga była wrażliwa na 

los ubogich i chorych. Dla nich fundowała wiele szpitali. Po śmierci męża osiadła w klasztorze w Trzebnicy; 

w środę, 17 października – święty Ignacy Antiocheński, męczennik z początków chrześcijaństwa; 

W czwartek 18 października przypada święto świętego Łukasza Ewangelisty. Według tradycji był 

lekarzem i malarzem. Tego dnia obchodzimy Dzień Modlitw za Pracowników Służby Zdrowia.   

w sobotę, 20 października – święty Jan z Kęt, żyjący pod koniec XIV wieku profesor Akademii 

Krakowskiej, którego zapamiętano jako człowieka do głębi przejętego losem ubogich. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  14.10.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 24 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 1 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Niedziela  21.10.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. 
Kurdziel 
Niedziela  28.10.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.11.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – 

K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  11.11.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. 
Rożkowiec 

 KURS ALFA ZAPRASZA - przez kolejne 8 sobót na godz. 17:00 na 

spotkania w poszukiwaniu sensu życia i odkrycia na nowo 
głębi wiary w oparciu o Biblię, wspólną modlitwę i Naukę 
Kościoła oraz w przeżyciu Wspólnoty Osób w Kościele  
  
*  ZMARŁA ŚP. REGINA PAWEŁEK - 10 
października 2012 roku w wieku 89 lat. Zmarłą naszą 
Parafiankę i Jej rodzinie polecamy modlitwie wiernych, a 
rodzinie zmarłej wyrażamy nasze serdeczne współczucie.   
*  DOŻYNKI PARAFIALNE 2012 W LEEDS - 
Komitet Parafialny w Leeds zaprasza na 
tegoroczne  obchody dożynkowe:  
SUMA DOŻYNKOWA - w niedzielę 21 października - 
święto dożynkowe rozpoczniemy uroczystą Mszą 

Świętą, po której jak co roku podzielimy się chlebem.  
*  DZIĘKCZYNNY OBRZĘD DOŻYNKOWY - Potem zaprosimy państwa na dużą salę, na 
przygotowany przez naszą Szkołę Sobotnią krótki tradycyjny, dziękczynny obrządek 
dożynkowy. Po nim rozpocznie  się festyn, w tym roku urozmaicony obecnością wielu atrakcji: 
będzie pokaz technik NIA, będą stoiska rękodzieła wszelakiego, przyjedzie także polska księgarnia. 
Aha i będą oczywiście pączusie. Jak zawsze świeżutkie i pyszne. Nie zapomnimy też o bigosiku i 
kiełbaskach.  
 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
 
*  "GRUPA MAM I MALUCHOW W HARROGATE - spotyka się co wtorek, od godz. 9.30 
do 11.30 am, Bilton Children's Centre, Woodfield Road, Harrogate, HARROGATE, HG1 4HZ. Inf. na 
facebooku: https://www.facebook.com/groups/144133162332244/ albo u Iweliny - tel: 0751 7471941. 
 
*  OFERTA WSPÓŁPRACY - Dynamicznie rozwijająca się firma, działająca tak na terenie 
Polski jaki Anglii poszukuje energicznych ludzi o wysoko rozwiniętej etyce pracy, do współpracy. 
Więcej informacji na temat firmy na stronie http://www.cupoffreedom.com/. Termin spotkania z 
przedstawicielami firmy w naszym Ośrodku już 28.10.12 po sumie na dużej sali. Zapraszamy 
 
*  3. SPOTKANIE KLUBU DYSKUSJI POLITYCZNEJ LEEDS - odbędzie się 14.10.2012r.  

o godzinie 13.00 w Ośrodku Polskim. Temat spotkania: "Bursztynowo-złota 
jesień Donalda Tuska". Wiadomości o klubie na stronie www.kdpl.fora.pl. 
Zapraszamy zainteresowanych." 
 
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 
1 W LEEDS przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 21. i 28. 
października br. po Mszach Św. 
 

*  ZHP W LEEDS Ogłaszamy nabór do Drużyny 

Harcerskiej w Leeds dzieci w wieku powyżej 11 lat. Zbiórki harcerskie będą 

odbywać sie w piątki  w godz. od 18:00-20:00 w Polskim Ośrodku Katolickim 

w Leeds. W celu uzyskania informacji prosimy o kontakt z drużynowym phm. 

K O M U N I K A T Y 

https://www.facebook.com/groups/144133162332244/
http://www.cupoffreedom.com/
http://www.kdpl.fora.pl

